КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ШУМИХИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ДУМА ШУМИХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 27.12.2021 года № 198
г. Шумиха

О внесении изменений в решение Думы Шумихинского муниципального округа Курганской области от 26.10.2021 г. №180 «Об утверждении Положения об определении размера и условий оплаты труда Главы Шумихинского муниципального округа Курганской области, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шумихинского муниципального округа Курганской области Дума Шумихинского муниципального округа Курганской области
Решила:
1. Внести в решение Думы Шумихинского муниципального округа Курганской области от 26.10.2021 г. №180 «Об утверждении Положения об определении размера и условий оплаты труда Главы Шумихинского муниципального округа Курганской области, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе» следующие изменения:
1) пункт 9 Раздела II изложить в следующей редакции:
«9. Главе производятся иные выплаты, предусмотренные законодательством Российской Федерации, Курганской области.
Выплата Главе за счет средств межбюджетных трансфертов, полученных из бюджета Курганской области в целях поощрения за достижение наилучших значений показателей оценки эффективности работы муниципальных управленческих команд Курганской области, осуществляется на основании распоряжения Главы в соответствии с информацией о достигнутых значениях показателей оценки эффективности работы муниципальных управленческих команд Шумихинского муниципального округа Курганской области, установленных постановлением Правительства Курганской области от 22.10.2019 г. №18 «Об оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов» (далее — показатели эффективности деятельности), направляемой Главе уполномоченным органом исполнительной власти Курганской области (по согласованию).
Размер указанных выплат составляет:
50 процентов от суммы межбюджетного трансферта (с учетом районного коэффициента), при достижении максимальных значений всех показателей эффективности деятельности;
40 процентов от суммы межбюджетного трансферта (с учетом районного коэффициента), при недостижении максимальных значений по 2 показателям эффективности деятельности;
30 процентов от суммы иного межбюджетного трансферта (с учетом районного коэффициента), при недостижении максимальных значений по 3 и более показателям эффективности деятельности».
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетени «Официальный вестник Администрации Шумихинского муниципального округа».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетно-экономической политике Думы Шумихинского муниципального округа Курганской области.

Председатель
Думы Шумихинского муниципального округа
Курганской области А.М.Чичиланов

Глава
Шумихинского муниципального округа
Курганской области С.И.Максимовских